## 4 DISSERTATIO DE

omnium Cedrenus (*c*) qui nescio quae de filia Gratiani somniat, nos ire in alia omnia jubebit. Excurrentibus vero nobis pleraque ejus aetatis monumenta, ne annus quidem, nedum mensis diesve, quo lucem illa aspexerit, deprehensus fuit. Itaque res ad conjecturam reddit. Quae si cui parum arriserit, suo quemque sensu abundare patiemur. Ac nobis quidem non inepit videmur Placidiae incunabulis A. C. 388 vel 389 assignare. Cum enim Flaccilla, prior Theodosii uxor, jam A. C. 385 vita decesserit, teste Chronicorum Paschalis Auctore (*d*); Theodosius vero A. C. 387 Thessalonicae Gallam (*e*), Iustinae filiam,

vitae

(*c*) Cedrenus *Hist. Compend.* p. 327. ed. Paris. et p. 258. ed. Venet. inter Scriptores Rer. Byzant. de diviso imperio inter Arcadium Honoriumque disserens, sequentia refert: Αργαδίου μὲν τὸν πρεσβύτερον τῆς ἔφυσ, 'Ονώριον δὲ τὸν Εσπερίων σὺν Πλακιδίᾳ καταλείψας. Καὶ δὴ μὲν 'Ονώριος οὐχεὶς τὰ βασίλεια εἰς Ράβενναν, Πλακιδία δὲ ὑποδέξατη Γρατιανοῦ ἐν τῷ Ρώμῃ. Arcadium Seniorem Orienti, Honorium vero Occidenti cum Placidia relinquens. Et Honorius Ravennae regiam sibi constituit, Placidia vero Gratiani filia Romae.

(*d*) P. 305. edit. Paris. et p. 243. edit. Venet. Videatur praeterea Antonius Pagius in Critica ad Baronii Annales ad A. C. 385. n. 5. Carol. du Fresne in Famil. Byzantin. p. 69. 70. ed. Paris. et p. 58. ed. Venet.

(*e*) Theodosius A. C. 387. Thessalonicam iter instituit, idque ad Valentinianum, qui huc Maximi tyranni truculentia fuerat compulsus. Eodem anno cum Galla nuptias celebravit, uti ex Zosimi L. IV. c. 44. probat Caesar Baronius in Annal. ad h. a. et Ant. Pagius in Critica ad A. C. 385. n. 6.

filia Gra  
Excu  
numenta,  
uo lucem  
s ad con  
erit, suo  
obis qui  
lis A. C.  
la, prior  
rit, teste  
sius vero  
ne filiam,  
vitae  
et p. 258.  
o imperio  
a refert:  
ov δὲ τὸν  
οὐ οὐδέποτε Γρυ  
Honorum  
orius Ra  
tiani filie  
Videz  
i Annales  
Byzantini  
instituit,  
vulcentiz  
celebra  
ronius in  
85. n. 6.

vitae sibi thalamique sociam adjunxerit: non est, quod ortum Placidiae in hos incidisse annos, dubitemus, praesertim cum scitissimae virginis amplexus recentem Theodosio vigorem inspirasse censendus sit (*f*). Est denique verosimile Placidiam non Constantinopoli, sed Romae Mediolanive editam in lucem fuisse, si qua fides est (*g*) Chronici Paschalis Authori tribuenda.

## III.

(*f*) Zosimus l. c. ὡς δὲ πλέον ἐπεσμύχετο τῇ τῆς κόρης ἐπιβυνίᾳ, τὴν Ἰουστίναν μετελθῶν ἦτει τὴν βυγατέρα πρὸς γάμον κ. τ. λ. Cum autem puellae desiderio magis indies ureretur, conventa Iustina, filiam ejus in matrimonium sibi dari petit. cet.

(*g*) Theodosius A. C. 388. quam maximis poterat itineribus, in Italiam contendit, Maximum tyrrannum, qui et hoc ipso anno capite plecebat, bello persecuturus. Cum igitur se ipse exercitui per Pannoniam Noricumque eunti ducem praeberet, Valentinianum Iustinamque et Gallam uxorem, navibus Roman transportari jussit. Zosimus Lib. IV. c. 45. Ἰουστίναν μὲν οὖν ἔμμα τῷ παιδὶ καὶ τῇ βυγατρὶ ναῦσιν ἐμβαλλών, καὶ τοῖς ἀσφαλῶς παραπέμποντος παραδοὺς, εἰς τὴν Ρώμην ἐξέπεμψεν. Iustinam quidem cum filio et filia navibus impositam: et tuto deducturis traditam, Romanam ablegat. Theodosius vero A. C. 389. in Italia consedit, atroque Romae triumpho, in civitate Occidentis principe, per tres menses sibi commorandum putavit, uti liquet ex Legibus Codic. Theodosiani ibidem promulgatis. Chronicon Histor. Codic. Theodosiani, et Anton. Pagius in Critica ad h. a. Roma relictā, Mediolanum adiit, ibidemque sequentibus annis 390 et 391 res Italiae ordinavit. Sed neque hic sibi diutius permanendum ratus, Concordiam Vincentiam transit, ex Italiaque, ubi tantum non per triennium constiterat, Constantinopolim

## III.

De Patre Placidiae, Theodosio M. eo minus, aliquid dicere, consentaneum videtur, quo illustrior est per vagatiorque nominis fama, quam sibi peperit tot tamque ferocibus populis debellandis. De Galla vero, matre, quod rarissim ejus memoriam recoluerunt cruditi, strictim nobis erit cursimque agendum. Atque illa quidem patre usa est Valentiniano Magno, matre Iustina, altera (*h*) Valentiniani uxore. Sed Iu-

pervenit; Socrates *Lib. V. c. 18.* et Marcellinus in *Chronico. Chronicon Cod. Theodos.* et Ant. Pagius in *Critica ad h. a.* Ergo hoc tempore, quo Theodosius in Italia versabatur, lucem Placidia videtur aspexisse, praesertim cum Auctor *Chronici Paschalis* disertis verbis referat, Placidam cum patre Theodosio esse Constantinopolim profectam; p. 304. ed. Paris, et p. 243. ed. Venet. Ἐκ ταῦτης Ράλλας ἔσχε θυγατέρα διμάνυμον τῇ μητρὶ Γάλλαν, τὴν καὶ Πλακιδίαν. Εἰσελθοῦσα ἐν Κωνσταντινούπολει μετὰ τοῦ πατρὸς αὐτῆς Θεοδοσίου, κτίζει τὸν σῖκου τὸν Πλακιδίαν. Ex hac Galla filiam suscepit matri cognominem Gallam, quae Placidia appellata est. Illa vero Constantinopolim cum patre profecta, domum Placidia dictam condidit. Ex quibus intelligi potest, quam alienus a vero fuerit Marcellinus, qui in *Chronico suo A. C. 386.* Gallam, Theodosii alteram uxorem, his *Coss. Constantiopolim* venisse scribit. Eo enim anno Galla nondum in Theodosii manus convenerat, sed Italiae finibus adhuc continebatur. Consule *Chronicon Cod. Theodos.*